
1 

BYDELSPROGRAM GAMLE OSLO VENSTRE 2015-2019 

Gamle Oslo har over 50 000 innbyggere, og er en av de bydelene i Oslo som vokser raskest. Bydelen 

har vokst over 35 % de siste ti årene, og forventes å øke med ytterligere 16 % innen 2017. Gamle 

Oslo har en ung og mangfoldig befolkning med ulike utfordringer. Det viktigste for Venstre er å bidra 

til at hver enkelt gis mulighet til å skape sitt gode liv. 

Det er 10 000 barn og unge i bydelen. Gamle Oslo Venstre vil de neste fire årene prioritere 

oppvekstsvilkår fordi vi mener en trygg oppvekst er avgjørende for at barn og unge skal kunne skape 

seg en god fremtid. 

Gamle Oslo Venstre vil  

• at skal det være lett å leve uten bil 

• etablere et nettverk av sammenhengende turstier og grønne lunger frem til bydelsgrensene 

• utvikle Tøyen som nærmiljø utover tiltakene som ligger i Tøyensatsingen 

• styrke barnehagene, skolene og barnevernets forebyggende virksomhet 

• styrke frivilligheten og satse spesielt på organisasjoner for ungdom 

• jobbe for utvidede åpningstider på Tøyen bibliotek  

• styrke helsestasjonen for ungdom  

• ha kort avstand mellom bydelens helsetjenester for å kunne gi tilpasset oppfølging til hvert 

enkelt barn og familie 

• sørge for gode sosiale tjenester som bidrar til å redusere forskjellene i bydelen 

• styrke hjemmetjenesten og vektlegge hverdagsrehabilitering og trening 

• ha mer synlig politi i gatene, fortrinnsvis gående og syklende  

• etablere sosiale og kulturelle møteplasser hvor man kan samles i trygge omgivelser 

• jobbe for at bystyret reduserer antallet kommunale boliger i bydelen 

• sørge for en mest mulig rettferdig fordeling av midler mellom bydelene for å sikre at alle 

Oslos borgere får tilgang til tjenester etter behov  



2 

Innhold 
Liberal by ................................................................................................................................................. 3 

Grønn by ................................................................................................................................................. 3 

Miljø .................................................................................................................................................... 3 

Samferdsel .......................................................................................................................................... 4 

Byutvikling ........................................................................................................................................... 4 

Tøyen................................................................................................................................................... 5 

Gamlebyen .......................................................................................................................................... 5 

Bjørvika ............................................................................................................................................... 6 

Grønland ............................................................................................................................................. 6 

Kommunale boliger ............................................................................................................................. 6 

Medvirkning ........................................................................................................................................ 7 

Mulighetenes by ..................................................................................................................................... 7 

Helsestasjoner ..................................................................................................................................... 7 

Barnehage ........................................................................................................................................... 7 

Skole .................................................................................................................................................... 8 

Talentenes by .......................................................................................................................................... 9 

Kultur................................................................................................................................................... 9 

Bibliotek .............................................................................................................................................. 9 

Møteplasser ...................................................................................................................................... 10 

Næringsliv ......................................................................................................................................... 10 

Uteliv ................................................................................................................................................. 10 

Aktiv by ................................................................................................................................................. 11 

Frivillighet .......................................................................................................................................... 11 

En allsidig idrettsby ........................................................................................................................... 11 

Friluftsliv for alle ............................................................................................................................... 12 

Trygg og sosial by .................................................................................................................................. 12 

Folkehelse ......................................................................................................................................... 12 

Psykisk helse ..................................................................................................................................... 12 

Rusomsorg ........................................................................................................................................ 13 

En god alderdom ............................................................................................................................... 13 

Trygt byliv .......................................................................................................................................... 14 

Fattigdom .......................................................................................................................................... 14 

Barnevern .......................................................................................................................................... 15 

Vold i nære relasjoner ....................................................................................................................... 15 

 



3 

Liberal by   
Venstre er et sosialliberalt parti. Vi vil skape et samfunn der folk har frihet til å forme sitt eget liv 

samtidig som vi tar vare på hverandre og miljøet. 

Liberal politikk tar utgangspunkt i det enkelte mennesket. Et godt liv skapes av frie mennesker som 

tar egne valg og som får mulighet til å bruke sine evner til beste for seg og samfunnet. 

Liberal politikk er optimistisk. Et godt samfunn er bygd på kunnskap, en åpen og tolerant kultur, 

sosial trygghet og offensive, miljøvennlige løsninger. 

Oslo skal være en åpen, raus og mangfoldig by. Venstre vil arbeide mot alle former for 

diskriminering. Alle borgere, uansett kjønn, etnisk bakgrunn, tro, seksuell orientering, funksjonsevne 

eller alder skal oppleve toleranse og ha like muligheter til å lykkes. Sosiale utfordringer må møtes 

med sosiale tiltak.  

Oslo skal være mulighetenes og talentenes by. Venstre vil skape arenaer der hver enkelt får utvikle 

og dyrke sine evner. Barnehage, skole og et godt oppvekstmiljø skal utjevne forskjeller og gi alle like 

muligheter. 

Grønn by    
I Gamle Oslo skal det være lett å leve uten bil. Da må det være lett å sykle, gå og reise kollektivt. 
Venstre vil utvikle fine grøntområder og uteplasser som gir økt trivsel og helse i bydelen.  

Miljø 

Å ta vare på miljøet handler både om å ta vår del av ansvaret for globale miljøproblemer og om å 

gjøre Gamle Oslo til en bedre bydel å bo i.  

Grøntområder er spesielt viktig for rekreasjon og fritid i en bydel med mange små leiligheter og som 

er blant Oslos tettest befolkede. Vi skal ha grøntområder som frister til aktivitet, avslapping og moro. 

Dette inkluderer øyene, som er noen av de største grøntområdene i bydelen.  

Gamle Oslo Venstre vil 

• prioritere sykkel fremfor gateparkering der dette er nødvendig for å skape trygge 

sykkeltraseer 

• sørge for utbredt sykkelparkering som gir rask og enkel tilkomst til dit en skal, samt  

etablere sammenhengende sykkelveier gjennom hele bydelen 

• legge til rette for oppstillingsplasser for bilkollektiver 

• arbeide for at bydelen overtar ansvaret for beboerparkering slik at inntektene tilfaller 

bydelen  

• oppgradere og knytte turstien langs Alnaelva sammen med stier oppover Groruddalen opp 

til Alundammen, slik at vi får et sammenhengende grøntdrag fra Middelalderparken til 

Nordmarka 



4 

• skape sammenheng mellom Kampenparken, Tøyenparken og Botanisk Hage, ved å etablere 

grøntlokk over Finnmarksgata 

• ferdigstille Klosterenga park og åpne Hovinbekken 

• pusse opp Rudolf Nielsens plass 

• gjøre området rundt Vaterland og Akerselva mer attraktivt slik at turstien oppover mot 

marka i større grad kan tas i bruk helt fra utløpet 

• at Valle Hovin skal forbli et tilgjengelig friluftsområde også etter utbygging 

• vedlikeholde Sommerfrydhagens barnevennlige lekeområde 

• arbeide for opprettelse av urbane hager og grønne takterrasser 

• legge til rette for pollinerende insekter blant annet ved å låne ut kommunale arealer til 

plassering av bikuber 

• gjennomføre et forsøksprosjekt med oppsamlingsbeholdere for panteflasker ved ordinære 

avfallsbeholdere på Tøyen  

Samferdsel 

Sykkel, gange, nærings- og kollektivtransport skal prioriteres foran personbiler når det bygges ut ny 

transportkapasitet og ved endring av det eksisterende veinettet. Stor befolkningsvekst og utvikling 

av nye forretnings- og boområder i bydelen krever en aktiv satsning på miljøvennlig samferdsel. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• opprette flere bysykkelstasjoner i bydelen, deriblant på Jordal Amfi, Galgeberg, Valle-Hovin og 

Harald Hårdrådes plass 

• at bysykkelstasjoner skal være på plass i nye boområder allerede når de første beboerne flytter 
inn 

• arbeide for sammenhengende bussruter som knytter bydelen bedre sammen, eksempelvis 

Hovinbyen 

• jobbe for hyppigere kollektivavganger, også nattestid 

• opprettholde og forlenge eksisterende trikkelinjer, deriblant beholde trikken i Schweigaardsgate 

og opprette ny linje gjennom Galgeberg til Helsfyr 

• etablere nytt fergeanløp i Bjørvika for Ruters Oslo-båter  

 Byutvikling 

Gamle Oslo er i ferd med å åpne seg mot sjøen. Nye signalbygg, Ensjøutbyggingen og Tøyenløftet gir 

mange muligheter til å utvikle hele bydelen til beste for beboere og næringsdrivende. For Venstre er 

det viktig at bydelens utvikling skjer på en inkluderende og framtidsrettet måte, samtidig som vi tar 

vare på bydelens egenart og historie.  

Gamle Oslo Venstre vil 

• fortsette oppgraderingen av gater, parker, plasser og torg 

• at fortetting skal skje på en måte som ivaretar bydelens historie og grønne friarealer 

• vektlegge universell utforming ved oppgradering av gater, parker og plasser, samt sikre 

fremkommelighet også om vinteren 



5 

• ta godt vare på framkommelighet, hindre støyplager og bidra til folks trivsel mens utbygging 

pågår 

• redusere gjennomfartstrafikken i bydelen, for eksempel ved å legge endestasjonen for enkelte 

av fjernbussene til andre deler av byen som Helsfyr og Skøyen 

• bidra til å etablere et sammenhengende grøntdrag fra Botanisk hage til Østmarka med 

gjennomgående gang- og sykkelvei  

• stille strenge krav til utbygging og utvikling av fasader og uteområder  

• oppgradere gategrunn og grøntområder i takt med utbygging og økt bruk 

• at private utbyggere skal bidra til oppgradering og tilrettelegging av offentlig rom og innendørs 

møteplasser i nærheten av utbyggingen de står for 

• sørge for bærekraftig utnyttingsgrad på Ensjø og andre områder som bygges ut for å sikre gode 

bomiljø 

• kreve tidlig planlegging av nye skoler og barnehager ved større utbygginger for å sikre 

forutsigbarhet og nærhet for barn og foreldre 

• sikre gode kollektivtilbud, gang- og sykkelveier allerede fra tidlig etablering i nye boområder 

• bevare den historiske murhusbebyggelsen i bydelen 

Tøyen 

Tøyenløftet vil bidra til en nødvendig oppgradering av området og bomiljøet. Men pengene og 

tiltakene som ligger i løftet er tidsbegrenset og ikke nok til å sikre at Tøyen utvikles som nærmiljø på 

lang sikt.  

På Tøyen vil Venstre spesielt 

• følge opp at det etableres naturvitenskapelig Vitensenter på tomten til det nåværende Munch-

museet  

• støtte Universitetets nye veksthus på Tøyen ved Botaniske hage 

• utvikle Tøyen som nærmiljø utover tiltakene som ligger i Tøyenløftet 

• legge grøntlokk over Finnmarksgata 

• jobbe for at det bygges nytt badeanlegg på Tøyen inklusiv konkurransebasseng og flerbrukshall 

Gamlebyen 

Gamlebyen var Norges første hovedstad, og er sentral i Oslos kulturarv. Når man er i Gamlebyen skal 

historien synes og føles slik at området blir enda mer spennende for beboere og besøkende.  

I Gamlebyen vil Venstre 

• sikre at Middelalderparken blir sammenhengende med Ruinparken 

• at det etableres sammenhengende park fra Dyvekes bru til Middelalderparken  

• re-etablere Oslo torg til slik det framstod i middelalderen og fram til 1800-tallet 

• jobbe for å flytte lokomotivverkstedet og togvasken i Kværnerdalen ut av byen 

• flytte fengselet ut av byen og gjøre området tilgjengelig for allmennheten, samt utrede bruk av 

den fredede bygningsmassen til nærings- og kulturtilbud, eksempelvis øvingslokaler, 

innspillingshotell, kontorutleie for gründere, atelié, utekino  



6 

Bjørvika 
Bjørvika utvikles i rivende fart og gjennom den kommende perioden vil Sørenga, Deichmanske 
bibliotek og Lambda forme bydelen. Gamle Oslo Venstre vil gjøre parkanlegget og det nye sjøbadet 
på Sørenga til en attraksjon ikke bare for nærmiljøet, men for hele byen. Barcode må ikke bli en mur 
mellom det ”gamle” Grønland og den nye paradegaten Dronning Eufemias gate. Gamle Oslo Venstre 
vil jobbe for god sammenheng med siktlinjer, gangtraseer og tilgang til havnebyen fra Grønland og 
resten av bydelen. 

I Bjørvika vil Venstre 

• etablere grøntlokk med sykkeltrasé over jernbanelinjene ved Oslo S for å skape en 

sammenhengende park mot Middelalderparken 

• åpne for etablering av husbåthavn langs Mosseveien  

• tilrettelegge for foreninger med fokus på sjøliv, for eksempel kajakklubb, roklubb, seiling og 

vindsurfing 

Grønland 

Det er naturlig at nærområder til store trafikknutepunkt som Oslo S fortettes. Samtidig foregår det 

en del kriminalitet i området, slik som åpen omsetning av ulovlige rusmidler og mange rapporterte 

lommetyverier, som gir utrygghet for borgerne. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• jobbe for økt politinærvær og nærvær av Oslovaktene i området for å redusere den ulovlige 

virksomheten 

• oppgradere Galleri Oslo og gjøre den til en mindre dominerende barriere ved å sikre 

gjennomgang fra Grønland til Schweigaardsgate 

• utvikle Schweigaards gate til en grønn, åpen og sykkelvennlig praktgate med gode traséer for 

kollektivtrafikk 

• oppgradere Grønlandsleiret som gågate fra Grønlands torg til Brugata 

• fornye Vaterland gjennom å tilrettelegge for næringsvirksomhet og kulturuttrykk 

Kommunale boliger 

Gamle Oslo har mange innbyggere som bor i kommunale boliger. Dette har innvirkning på hele 

bydelen. Det er viktig å sørge for gode bomiljø i de kommunale boligene og at boligene har god 

standard. Barnefamilier skal kunne kjenne seg trygge hjemme og i nærområdet sitt. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• innføre bomiljøarbeidere for å bedre bomiljøet i og rundt kommunale boliger 

• ha egne boliger spesielt tilpasset beboere med lav boevne 

• forbedre sammensetningen av boliger 

• øke antall større boenheter i den kommunale boligmassen 

• spre de kommunale boligene i bydelen 

• jobbe for at bystyret reduserer antall kommunale boliger i bydelen 

• unngå samlokalisering av barnefamilier og beboere med rus- og psykiatriutfordringer 



7 

Medvirkning 

Oslos innbyggere burde i større grad kunne være med å planlegge sin egen fremtid ved å delta i 

beslutningsprosesser tidlig. Forvaltningen bør gå aktivt ut for å skape engasjement rundt planer som 

har direkte betydning for folks hverdag, inkludert plan- og byggesaksprosesser. Gjennomføringen blir 

bedre og raskere når beslutninger er forankret hos innbyggerne. 

Gamle Oslo Venstre vil  

• gi bydelene mer myndighet over lokale plansaker, veier, trafikk og parkering 

• at alle store utviklingsprosjekter skal ha en forskningsbasert utredning og evaluering  

• fortsatt la bydelene ha ansvaret for drift av barnehagene, og gi bydeler som ønsker det 

forvaltningsansvar for barnehagebygg 

• sørge for en mest mulig rettferdig fordeling av midler mellom bydelene for å sikre at alle Oslos 

borgere får tilgang til tjenester etter behov  

• at bydelene skal rådføres før kommunen selger eller kjøper eiendom i bydelen 

Mulighetenes by   
I Gamle Oslo skal alle ha mulighet til å ta valg og få hjelp i alle faser av livet. Kommunale tjenester 

skal være av god kvalitet i hele byen.  

Helsestasjoner 

I våre første leveår er vi ekstra sårbare. Derfor er det ekstra viktig å sørge for at vi har god oppfølging 

av barnefamiliene. Helsestasjonen kan være det stedet der vanskeligheter først oppdages, og 

dermed avhjelpes. Venstre mener det er viktig med kort avstand mellom de forskjellige tjenestene vi 

tilbyr slik at det er lett å sørge for tilpasset oppfølging til hvert enkelt barn og familie. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• sørge for at alle barn får oppfølging fra helsestasjon i første leveår 

• samlokalisere kommunale tjenester for barn på ett sted, slik som åpen barnehage, fysioterapi, 

lege, psykolog, barnevern og barselgruppe 

• sikre språksjekk ved 4-års alder 

• styrke frivillige organisasjoners arbeid med familier der barna ikke går i barnehage 

• at alle gravide skal kunne tilbys regelmessig oppfølging hos jordmor, og ekstra rådgivning/ 

oppfølging ved behov 

• at helsestasjonene skal kunne tilby veiledning med jordmor og/eller helsesøster hjemme i 

barseltiden 

Barnehage 

Barnehager av høy kvalitet styrker språkutvikling, sosialisering og evne til å lære som igjen bidrar til 

sosial mobilitet. Det pedagogiske tilbudet må fange opp og støtte de barna som trenger det mest. 



8 

Barn og deres familier er ulike og har ulike behov, derfor mener Venstre at barnehagetilbudet skal 

være fleksibelt og mangfoldig, både når det gjelder innhold og åpningstid.  

Gamle Oslo Venstre vil 

• jobbe for å etablere en kveldsåpen barnehage i bydelen 

• tilby åpen barnehage til de barna som ikke går i vanlig barnehage 

• sikre systematisk rekruttering av fagpersonell 

• sette i verk tiltak for å redusere sykefraværet blant barnehageansatte 

• jobbe for systematisk videre- og etterutdanning av barnehageansatte 

• heve språkkompetansen i barnehagene 

• tilby systematisk lederutvikling for styrer/daglig leder i barnehagene i bydelen 

Skole  

Skolen er avgjørende for å sikre alle gode muligheter. Det viktigste vi kan gjøre for barna i bydelen er 

å sørge for at skolene er gode. Osloskolen er blant landets beste, men kan stadig bli bedre. Gode 

norskkunnskaper er avgjørende for å lykkes i Norge, og språkopplæring er spesielt viktig i en bydel 

hvor mange av innbyggerne ikke har norsk som morsmål. Vi må samtidig sørge for gode sosiale 

tjenester som bidrar til å redusere forskjellene i bydelen. Skolen er en viktig arena for å se og følge 

opp elever og familier som i perioder trenger ekstra hjelp. 

Skole er et kommunalt ansvar, men bydelen er ansvarlig for oppfølging av barn og unge i bydelen. 

Mye aktivitet skjer i tilknytning til skolene, slik som aktivitetsskole, helsesøster, Friluftssenteret i 

Gamle Oslo (FRIGO) og aktivitetsklubber.  

Bydelen har den høyeste andelen innbyggere uten registrert utdanning. Da blir grunnskolen ekstra 

viktig for å sikre sosial mobilitet og like muligheter for alle barn. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• jobbe for nulltoleranse mot mobbing i skolen  

• redusere antallet barn som tas ut av skolen av sine foreldre, og sikre tett oppfølging av slike 

familier 

• styrke bydelens arbeid mot frafall fra videregående opplæring 

• styrke Friluftssenteret i Gamle Oslo (FRIGO) 

• styrke skolehelsetjenesten 

• jobbe for gratis aktivitetsskole for familier med lav inntekt 

• etablere sommerskole for skolestartere som ikke har gått i barnehage eller har dårlige 

norskferdigheter 

• at skolene i bydelen skal være åpne for frivillige aktører og andre som ønsker å lage 

aktivitetstilbud til barna 

• styrke voksenopplæringen for nyankomne innvandrere 



9 

Talentenes by    
Flere store kulturelle institusjoner etableres i bydelen, inkludert Lambda og Deichmanske bibliotek. 

Dette gjør bydelen til et kulturelt sentrum for hele landet. Det er viktig at de nasjonale 

institusjonene blir godt forankret i lokalmiljøet. Innbyggerne i Gamle Oslo skal nyte godt av å ha slike 

institusjoner som naboer. 

Bydelen har i tillegg et rikt kulturliv knyttet til forskjellige religiøse samfunn, frittstående gallerier, 

utesteder, scener for utøvende kunst og festivaler. Venstre vil jobbe for at bydelen fortsatt skal være 

et attraktivt sted å drive kulturvirksomhet. 

Kultur 

Det er et høyt aktivitetsnivå på kulturfeltet i bydelen. Venstre vil at alle skal ha mulighet til å oppleve 

kunst og kultur, uavhengig av alder, inntekt og funksjonshemninger.  

Gamle Oslo Venstre vil 

• at de store kulturinstitusjonene i bydelen skal ha et særskilt ansvar og program rettet mot 

innbyggerne i bydelen 

• at bydelen skal utvikle en strategi for kulturtilbud til ungdom 

• jobbe for at bydelen skal være attraktiv for kulturvirksomhet og kunstnere 

• opprettholde og styrke bydelens ungdomsklubber og alkoholfrie arrangementer på helg og 

kveldstid 

• legge til rette for øvingslokaler for, blant annet, musikere og utøvere av dans 

• at bydelen skal bidra til bedre informasjonsutveksling mellom de som driver kulturvirksomhet 
• gjennomgå bydelens eiendommer med sikte på utlån til kulturvirksomhet 
• lage en egen kulturguide til Gamle Oslo 
• Opprette flere oppslagstavler på strategiske punkter rundt i bydelen, der frivillige og 

kulturaktører kan spre informasjon om sine aktiviteter 
• støtte videreutvikling av Øyafestivalen og Miniøya i Tøyenparken 
• jobbe for kino i bydelen 
• sluttføre Klosterenga kulturpark og etablere en forpliktende vedlikeholdsplan  
• tilrettelegge for flere kunstuttrykk i det offentlige rom, blant annet i samarbeid med skolene og 

andre offentlige institusjoner  

Bibliotek 

Biblioteket er en av bydelens viktigste kulturarenaer. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• jobbe for utvidede åpningstider på Tøyen bibliotek  

• at biblioteket på Tøyen får spisskompetanse på språkmangfold og blir en barne- og ungdomsfilial 

• sikre fortsatt filial på Tøyen etter at Deichmanske bibliotek åpner i Bjørvika 

• legge til rette for økt samarbeid mellom skolene og biblioteket 



10 

Møteplasser 

Venstre vil skape møteplasser slik at vi som bor i bydelen har mulighet til å bli kjent med hverandre 

og knytte felleskap på tvers av skillelinjer. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• støtte frivillige organisasjoner som skaper møter mellom minoritets- og majoritetsbefolkningen  

• tilby flere av kommunens lokaler, slik som skolebygg, til bruk for frivillige organisasjoner 

• styrke arbeidet mot diskriminering, hets og hatkriminalitet gjennom målrettet arbeid i bydelen  

Næringsliv 

Små og store bedrifter skaper arbeidsplasser og verdier for samfunnet. Gamle Oslo skal være en 

bydel der det er lett å etablere og drive næringsvirksomhet. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• legge til rette for at nasjonale og internasjonale bedrifter i bydelen tilbyr mentorordninger til 

bydelens innbyggere som ønsker å starte for seg selv, eksempelvis i samarbeid med 

frivillighetssentralen 

• at kommunens tilbud til gründere og bedrifter skal gjøres kjent og tilgjengelig på bydelsnivå  

• oppfordre næringslivet til å samarbeide med lokalt kulturliv 

• at næringsbedrifter skal ha tilgang til parkering for varelevering og bedriftstjenester  

• at store bedrifter i hovedsak skal basere seg på kollektivtransport for sine kunder og ansatte 

• gjennomgå bydelens eiendommer med sikte på utlån til oppstartsbedrifter  

Uteliv  

Venstre mener at skjenkebevilling skal være lett å få, og lett å miste ved misbruk eller mislighold. 

Venstre ønsker seriøse og langsiktige aktører i utelivsbransjen i bydelen. Omsetning av alkohol skal 

foregå i ordnede former.  

Gamle Oslo Venstre vil  

• legge til rette for etablering av kafeer, utesteder og restauranter i nærområdene, inkludert 

alkoholfrie tilbud 

• at hele bydelen skal regnes som et skjenkeområde med skjenking inne til kl 03.00 

• at støyklager og andre klager i forbindelse med skjenkesteder raskt skal kunne føre til 

innskrenking av skjenketiden eller inndragelse av løyvet, avhengig av klagens alvorlighetsgrad og 

problemets omfang 

• legge til rette for mottak av klager på støy og andre problemer tilknyttet serveringssteder på 

bydelens nettsider 



11 

Aktiv by 
Alle skal ha mulighet til å leve et aktivt liv. Det skal være et variert tilbud av fritidsaktiviteter i 
nærmiljøet og det skal være lett å sette i gang med frivillige aktiviteter.  

Frivillighet 

Frivilligheten samler folk i bydelens kultur- og samfunnsliv. Den bidrar til kunnskapsformidling og 

aktivitet. Venstre vil legge til rette for mer frivillighet. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• gjøre det enklere å drive frivillige organisasjoner 

• styrke koordineringen av frivillighetsarbeidet i bydelen 

• tilby flere av bydelens lokaler til bruk av frivilligheten 

• satse spesielt på frivillige organisasjoner for ungdom 

• styrke frivillighet som møteplass for folk som står utenfor arbeidslivet 

• legge til rette for at frivillige organisasjoner kan tilby arbeidsledige oppgaver for å bygge deres 

kompetanse og tilfredsstille behovet for aktivitet 

• åpne bydelens skolebygg for alternativ bruk etter ordinær skoletid, slik som møtelokaler for lag 

og foreninger, privat undervisning, idrett eller kulturaktiviteter. 

En allsidig idrettsby 

Idrett skaper trivsel, sosiale nettverk og god folkehelse. Gamle Oslo Venstre vil legge til rette for at 

flere av bydelens barn og unge inkluderes i idrettsliv og aktiviteter. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• sørge for gode avtaler mellom skole og idrett slik at kommunale idrettsanlegg lagt til skoler 

kan benyttes til idrettsaktiviteter etter skoletid 

• videreføre tilbud om gratis trening for barn og unge i kommunale anlegg 

• gjøre det enkelt for idrettslag å søke om støtte for å inkludere barn og unge fra familier med 

lav inntekt 

• sørge for en stadig bedre og mer profesjonell utvikling og drift av idrettsanlegg 

• prioritere areal til idrett i forbindelse med store utbyggingsprosjekter 

• bygge flere idrettsanlegg, inkludert flerbrukshaller, i bydelen for å øke breddeidretten og 

bidra til etablering av flere idrettslag 

• ferdigstille ny svømmehall med internasjonale mål på Tøyen 

• utrede muligheten for ny flerbrukshall kombinert med nytt Tøyenbad 

• utvide åpningstidene på Tøyenbadet og sørge for at det nåværende badet holdes åpent også 

under byggingen av nytt bad 

• tilrettelegge for foreninger med fokus på sjøliv, for eksempel kajakklubb, roklubb og seiling 

• bygge ny ishall på Jordal og skøytehall på Valle Hovin 

• støtte opp om det videre arbeidet med ny Vålerenga Stadion på Valle. 



12 

Friluftsliv for alle 

Gamle Oslo Venstre vil 

• legge til rette for og oppmuntre til lek og aktivitet i parker og grønne lunger 

• utvikle anlegg til uorganiserte aktiviteter, som turløyper, sykkelstier, balløkker, 

rulleskitraseer og ulike nærmiljøanlegg 

• tilrettelegge for innbyggernes mulighet til gode naturopplevelser og til å være fysisk aktive 

gjennom å sikre en god tilgang til havneområdene, fjorden og øyene  

• reetablere sjøbadet på Hovedøya og bedre fasilitetene på øyene   

• gjøre "hytteøyene" mer åpne for allmennheten uten at øyenes egenart, kulturminner og 

natur forringes 

• etablere oppankringssteder for fritidsbåter i fjorden 

• etablere et nettverk av sammenhengende turstier og grønne lunger frem til bydelsgrensene 

Trygg og sosial by 
Gamle Oslo skal være en trygg og sosial bydel. Det innebærer blant annet at borgerne skal være 

trygge på at de kan få nødvendig hjelp ved sykdom, når en ulykke skjer eller når man av ulike 

grunner trenger bistand i hverdagen.  

Folkehelse 

De lokale helsetjenestene skal være gode og tilgjengelige for alle. Samtidig skal det legges til rette 

for at den enkelte skal kunne ta gode valg for å bedre egen helse.  

Gamle Oslo Venstre vil 

• at frisklivssentralene skal fungere som en lavterskel informasjons- og rådgivningstjeneste for alle 

som har behov for det 

• styrke Gamle Oslos helsestasjon for ungdom 

• styrke bydelsoverlegenes rolle som medisinskfaglig leder for helse- og omsorgstjenestene på 

bydelsnivå 

• bedre organisering og drift av hjemmetjenestene 

• sikre at alle borgere har tilgang til fastlegeordningen  

Psykisk helse 

Mennesker med psykiske plager har ulik behov for hjelp, og hjelpetilbudet må derfor være bredt, 

allsidig og samtidig gjøre det mulig å fungere i eget nærmiljø.  

Gamle Oslo Venstre vil 

• legge til rette for et lavterskeltilbud i bydelen der et er mulig å få psykisk helsehjelp uten krav 

om henvisning fra fastlegen 



13 

• kreve at helseforetakene utarbeider en jevnlig oppdatert liste over ventelistene hos de ulike 

psykologer/psykiatere i Oslo, og gjøre bydelens beboere kjent med hvor de selv kan undersøke 

ventelister og søke behandling  

• tilby lavterskel samtaletilbud med psykiatrisk sykepleier i bydelen, organisert i tilknytning til 

frisklivssentralen og/eller helsestasjon 

• gi pasienter med kombinerte rus- og psykiske problemer integrert behandling for begge lidelser 

• sikre tilstrekkelig bemanning av psykiatriske sykepleiere i eldreomsorgen 

• støtte Fontenehuset og andre frivillige organisasjoners arbeid for at mennesker med psykiske 

lidelser får arbeids- og samfunnsmessig tilhørighet 

• tilby psykososial oppfølging av flyktningfamilier med traumer 

Rusomsorg  

Rusavhengige skal få tilbud om hjelp som er lett tilgjengelig og som tar i bruk et bredt spekter av 

virkemidler. Bydelen må arbeide lokalt med å forebygge at nye grupper av særlig barn og ungdom 

får rusproblemer. Pårørende til personer med rusproblemer skal ha et tilbud om hjelp.  

Gamle Oslo Venstre vil 

• sikre en verdig rusbehandling ved å etablere hvilerom i tilknytning til metadonutdeling på apotek 

i bydelen 

• sikre tilstrekkelig antall tilrettelagte boliger med nødvendig tilsyn  

• støtte og ta vare på pårørende 

En god alderdom  

Det er få eldre i Gamle Oslo sammenlignet med andre bydeler. Likevel er det forholdsvis mange 

unge eldre som har et hjelpebehov. Det er derfor viktig å legge til rette for gode hjemmetjenester 

slik at flest mulig kan bo hjemme så lenge som mulig, i tillegg til tilstrekkelig antall sykehjemsplasser 

for de som ikke kan bo hjemme. Alle skal få den hjelpen de trenger for å leve et verdig liv. Mange 

eldre har god helse og kan leve et godt og aktivt liv i høy alder. Det er viktig at kommunen tar vare 

på den ressursen de eldre representerer. Eldre skal møtes med respekt og gis mulighet til å bruke 

sine evner i ulike roller i samfunnet.  

Oslo skal være en god by for eldre borgere, uansett hvilken bydel man tilhører. Kommunen skal 

legge til rette for at alle kan være selvhjulpne så lenge som mulig, og midler til slike tjenester må 

fordeles til bydelene som har ansvar for omsorgen. Ulike ønsker og behov må så langt det er mulig 

imøtekommes, slik at de som trenger det får et godt og variert omsorgsbehov. Eldreomsorgen skal 

ta hensyn til den eldre befolkningens mangfoldige sammensetning. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• utvide tilgangen til spesialtilpassede boliger tilsvarende Omsorg+, som gjør det lettere å bo i 

egen bolig lenger 

• fremme bruk av velferdsteknologi i hjemmetjenesten  

• utvikle samarbeidet med organisasjoner som legger til rette for en aktiv og meningsfylt 

alderdom 



14 

• styrke hjemmetjenesten og vektlegge hverdagsrehabilitering og trening 

• samarbeide med nabobydeler om spesialiserte helsetjenester for å sikre kompetanse og kvalitet 

i heldøgnstilbud 

Trygt byliv 

Gamle Oslo Venstre er opptatt av å få alle kommunens etater og bydelens krefter til å spille på lag i 

kampen mot utrygghet. Unge menn i alderen 20-30 år er mest utsatt for og utøver mest vold. Likevel 

er det gjerne andre grupper som rapporterer at de føler seg mest utrygge i deler av byen til noen 

tider av døgnet. 

Hver enkelt borger kan bidra til trygghet ved å opptre hensynsfullt i det offentlige rom og varsle 

nødetater om man er vitne til utrygge situasjoner. Det er også viktig å tilrettelegge for gode byrom 

og trygge transportløsninger, særlig på nattestid. 

Alle skal være trygge i byen vår, spesielt der vi bor og ferdes til daglig. Gamle Oslo er i hovedsak en 

trygg bydel, men enkelte områder kan oppleves utrygge pga kriminell virksomhet, som åpenlys 

omsetning av narkotiske stoffer eller overstadig berusede mennesker. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• at Oslo kommune og politiet fortsetter samarbeidet om SaLTo for å bekjempe og forebygge rus 

og kriminalitet hos unge 

• utvikle samarbeid mellom kommunen og frivillige organisasjoner 

• sikre at det er god belysning rundt parker, plasser og gater der folk ferdes på nattestid 

• beskjære vegetasjon for å unngå mørke områder 

• ha mer synlig politi som regelmessig patruljerer i gatene, særlig rundt Grønland og andre 

sentrumsnære strøk i bydelen 

• etablere sosiale og kulturelle møteplasser hvor mennesker kan samles i trygge omgivelser 

• redusere den åpenlyse omsetningen av narkotiske stoffer i bydelen 

• jobbe for et bedre kollektivtilbud om natten 

• forbedre kontrollen med skjenkestedene for at færre overstadig berusede mennesker ferdes i 

byen 

Fattigdom 

Gamle Oslo Venstre vil forbedre tilbudet til fattige i bydelen. Vi vil forenkle dagens byråkratiske 

system for ulike støtteordninger, og gjøre det enklere for folk som sliter med å få god, individuell 

behandling og oppfølging. Frivillige organisasjoner og engasjerte innbyggere spiller en avgjørende 

rolle, og må sikres gode rammevilkår. 

Gamle Oslo Venstre vil 

• utvide tilbudet om arbeidstrening/voksenopplæring ved å styrke innsatsen i Oslo 

Voksenopplæring, Quo Vadis og arbeidstreningsbedriftene  

• kartlegge barnas behov ved utmåling av sosialhjelp, og gjennomgå satsene 



15 

• styrke den økonomiske rådgivningstjenesten til NAV for å gi familier opplæring i hvordan gjøre 

bedre økonomisk valg 

• lage lokal handlingsplan for å løfte barn ut av fattigdom 

• samordne innsatsen til skole, barnevern, rusomsorg og NAV ved oppfølging av barn i krevende 

livssituasjoner 

Barnevern  

Alle barn har rett på en trygg og god oppvekst. Når foreldre og deres nettverk ikke makter 

omsorgsoppgaven må samfunnet hjelpe. Barnevernet er viktig for barns rettssikkerhet og for å sikre 

at alle får like muligheter. Barn skal få det samme tilbudet uavhengig av hvor i byen de bor.  

Gamle Oslo Venstre vil 

• styrke barnevernets forebyggende virksomhet 

• utrede hvordan ansvaret for barnevernet bør fordeles mellom bydel og kommune 

• styrke Barne- og familieetatens rolle som byomfattende ressurssenter for barneverntjenesten, 

og ta over driftsansvar for de lokale tilbudene i bydelene 

• rekruttere flere fosterfamilier, avlastningshjem og tilsynsførere, blant annet gjennom økt 

markedsføring av behovet 

• styrke barnevernets internkontroll og tilsynsfunksjonen 

• styrke opplæringen og oppfølgingen av fosterforeldre 

• beholde Oslo-modellen der kommunen har ansvaret for hele barnevernet 

Vold i nære relasjoner 

Ingen skal leve med vold og overgrep fra sine nærmeste. Det er Gamle Oslo Venstres mål å 

forebygge og å hjelpe alle som er utsatt for vold.  

Gamle Oslo Venstre vil 

• styrke det forebyggende arbeidet mot vold i nære relasjoner og sørge for at tiltakene er 

samordnet med andre lokale tjenestetilbud 

• at samarbeidsavtalen mellom Oslo krisesenter og barneverntjenesten i bydelen følges opp og 

sikrer at barn som lever i en voldssituasjon får nødvendig hjelp 

• at bydelen skal utpeke en koordinator for, og prioritere arbeidet mot, vold i nære relasjoner 

• at det skal arrangeres kurs for ansatte i skole, barnehage, helsestasjon og tannhelsetjeneste om 

forholdet mellom taushetsplikt og avvergeplikt, og om hvordan vold kan avdekkes og følges opp 

  



16 

Stikkordsregister 
 
aktiv ......................................... 3, 7,9, 12, 13,15 
aktivitetsskole ................................................. 9 
alkohol ........................................................... 11 
arbeidsledige ................................................. 12 
atelié ............................................................... 6 
Barcode ........................................................... 6 
barn og unge ... 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 12, 14, 16, 17 
barnehage ......................................... 5, 8, 9, 17 
barnevern .................................................. 8, 16 
barselgruppe ................................................... 8 
bedrifter ........................................................ 11 
belysning ....................................................... 16 
bibliotek ............................................ 1, 6, 9, 10 
bil  ........................................................ 1, 3, 4, 5 
Bjørvika ............................................. 2, 4, 6, 10 
bomiljø ........................................................ 5, 7 
Botaniske hage ................................................ 5 
Brugata ............................................................ 7 
bydelens lokaler ............................................ 12 
bydelsoverlegen ............................................ 14 
byutvikling ................................................... 5, 6 
demokrati .................................................... 7, 8 
diskriminering ........................................... 3, 11 
Dronning Eufemias gate .................................. 6 
Dyvekes bru ..................................................... 6 
eldreomsorg ........................................ 2, 14, 15 
elver ................................................................ 4 
Ensjø ................................................................ 5 
fastlegeordningen ......................................... 14 
fattigdom .................................................. 2, 16 
fengsel ............................................................. 6 
folkehelse ............................................ 2, 12, 13 
forebygge .......................................... 14, 16, 17 
forvaltningen ................................................... 7 
fosterfamilier ................................................ 17 
fotgjengere ...................................................... 1 
FRIGO .............................................................. 9 
frihet................................................................ 3 
frisklivssentral ............................................... 14 
fritid ........................................................... 3, 12 
fritidsbåter .................................................... 13 
frivillige ....................... 2,8, 9, 10, 11, 12, 14, 16 
funksjonshemninger ..................................... 10 
Galgeberg ........................................................ 4 
Galleri Oslo ...................................................... 7 
Gamlebyen .................................................. 2, 6 
gravide ............................................................ 8 
gründere.................................................... 6, 11 
Grønland ........................................... 2, 6, 7, 16 

Grønlands torg ................................................ 7 
grøntområde ........................................ 3,4, 5, 6 
hatkriminalitet .............................................. 11 
helse .................................. 1, 2, 3, 8, 13, 14, 15 
Helsestasjon ................................................ 2, 8 
helsestasjon for ungdom .............................. 14 
helsesøster .................................................. 8, 9 
helsetjenestene ............................................ 13 
hjemmetjenesten ................................ 1, 14, 15 
Hovedøya ...................................................... 13 
Hovinbyen ....................................................... 4 
husbåthavn ..................................................... 6 
idrett ......................................................... 2, 12 
idrettsanlegg ........................................... 12, 13 
idrettslag ................................................. 12, 13 
insekter ........................................................... 4 
Jordal ......................................................... 4, 13 
Jordal Amfi ...................................................... 4 
jordmor ........................................................... 8 
Kampenparken ................................................ 4 
Klosterenga ............................................... 4, 10 
kollektivtrafikk ............................ 3, 4, 5, 11, 16 
kommunal eiendom ................................ 10, 11 
kommunale boliger ................................. 1, 7, 8 
Kommunale tjenester ..................................... 8 
kriminalitet ................................................ 6, 16 
kultur ..................................... 2, 3, 6, 10, 11, 12 
kulturell ................................................. 1, 9, 16 
Kværnerdalen.................................................. 6 
Lambda ....................................................... 6, 9 
Liberal ......................................................... 2, 3 
metadonutdeling .......................................... 14 
Middelalderparken ..................................... 4, 6 
miljø ........................................................ 3, 4, 5 
Miniøya ......................................................... 10 
mobbing .......................................................... 9 
Mosseveien ..................................................... 6 
møteplasser .................................... 1, 5, 11, 16 
naturopplevelser ........................................... 13 
næring ........................................... 4, 5, 6, 7, 11 
nærmiljø ................................................ 1, 5, 14 
Omsorg+ ........................................................ 15 
oppvekst.................................................... 1, 16 
oppvekstmiljø ................................................. 3 
Oslo S .............................................................. 6 
Oslovakt .......................................................... 7 
panteflasker .................................................... 4 
parker .......................................... 4, 5, 6, 13, 16 
parkering ......................................................... 4 



17 

politi .......................................................... 1, 16 
psykiatriske sykepleiere ................................ 14 
psykisk helse ................................................. 14 
psykolog .......................................................... 8 
rettferdig fordeling ..................................... 1, 7 
Rudolf Nielsens plass ...................................... 4 
Rusomsorg ................................................ 2, 14 
SaLTo ............................................................. 16 
Schweigaardsgate ....................................... 4, 7 
sjøliv .......................................................... 6, 13 
skjenkebevilling ............................................. 11 
skjenkestedene ............................................. 16 
skole .................................. 2, 3, 5, 9, 12, 16, 17 
skolebygg ................................................ 11, 12 
skolehelsetjenesten ........................................ 9 
Sommerfrydhagen .......................................... 4 
sommerskole ................................................... 9 
sosial ............................................. 2, 3, 8, 9, 13 
sosial mobilitet ............................................ 8, 9 
språkopplæring ............................................... 9 
støy ................................................................ 12 
svømmehall ................................................... 13 
sykkel ................................................... 1, 3, 4, 5 

Sørenga ........................................................... 6 
talent ....................................................... 2, 3, 9 
toleranse ......................................................... 3 
trivsel .................................................... 3, 5, 12 
trygg .................................. 1, 2, 3, 7, 13, 15, 16 
tursti ...................................................... 1, 4, 13 
Tøyen .................................. 1, 2, 4, 5, 6, 10, 13 
Tøyenbadet ................................................... 13 
Tøyenparken ............................................. 4, 10 
ungdomsklubber ........................................... 10 
universell utforming ........................................ 5 
utekino ............................................................ 6 
uteliv ............................................................. 11 
Valle Hovin ................................................ 4, 13 
Vaterland .................................................... 4, 7 
velferdsteknologi .......................................... 15 
videregående opplæring ................................. 9 
voksenopplæringen ........................................ 9 
vold ......................................................... 15, 17 
Vålerenga Stadion ......................................... 13 
øvingslokaler ............................................. 6, 10 
Øyafestivalen ................................................ 10 
øyene ........................................................ 3, 13 

 


